



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
12-1906-14.413.439/0001-50-55-000-000.044.492-100.133.476-3	44492	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	0	44492	03/06/2019 10:36:25-05:00	03/06/2019 10:36:25-05:00	1.348,86

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
14.413.439/0001-50	CALURINO FERRAZ MIRANDA	0100007000185	AC

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
216.440.632-04	MARIA PERPETUA DE ALMEIDA		AC
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.10	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
VEND MERC ADQUI.RECE TERC	1 - Saída		g5cyz8JgZXb5mGOKReGID5Z2ixw=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	312190002010037	03/06/2019 às 10:36:36-05:00	03/06/2019 às 12:37:44

	0,00	
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
0,00	1.348,86	71,66

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
343		
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
000942145	1.348,86	0,00
Valor Líquido		
1.348,86		

Formas de Pagamento

Forma de Pagamento	Valor do Pagamento	Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora	Número de autorização
1 - Dinheiro	1.348,86				
Troco					

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.0

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
ICMS PAGO - GARANTIDO INTEGRAL AGENCIA: 0071-X; CONTA CORRENTE: 126-187-8 ; BANCO DO BRASIL , Vendedor : LOJA, Orcamento.Pedido : 000642145

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ

RECEBEMOS DE CALURINO FERRAZ MIRANDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DATA DA EMISSÃO 03/06/2019 VALOR TOTAL DA NOTA: 1.348,86		NF-E Nº 000.044.492 SÉRIE 0
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR MARIA PERPETUA DE ALMEIDA	CPF/RG:

	Identificação do emitente CALURINO FERRAZ MIRANDA AVENIDA CEARA, 2657 DOM GIOCONDO, 69900300 RIO BRANCO, AC Fone/Fax: 3302-0245 FACEBOOK.COM/PAPGLOBO	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA N.º000.044.492 SÉRIE 0 FOLHA: 1/3	 CHAVE DE ACESSO 1219 0614 4134 3900 0150 5500 0000 0444 9210 0133 4763 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
----------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NATUREZA DA OPERAÇÃO VEND MERC ADQUI/RECE TERC	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 312190002010037 03/06/0019 10:36:36
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0100007000185	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO CNPJ 14.413.439/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 216.440.632-04	DATA DA EMISSÃO 03/06/2019
NOME/RAZÃO SOCIAL MARIA PERPETUA DE ALMEIDA		CEP 69900-333	DATA DA SAÍDA/ENTRADA 03/06/2019
ENDEREÇO RUA MARECHAL DEODORO, 872		BAIRRO/DISTRITO CAPOEIRA	HORA DE SAÍDA
MÚNICIPIO RIO BRANCO	FONE/FAX 996004181	UF AC	INSCRIÇÃO ESTADUAL

FATURA
1º 03/06/2019 R\$ 1348,86

CÁLCULO DE IMPOSTO	BASE DE CÁLCULO DE ICMS 421,66	VALOR DO ICMS 71,66	Base Calc. ICMS Substituição 0,00	Valor ICMS Substituição 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.348,86
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 1.348,86

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA Sem Frete	CÓDIGO ANTT 9	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE VOLUMES 343	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	0,000	PESO LÍQUIDO 0,000	

COD	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/ANEXO	QTDE	UNID	UNITÁRIO	V. TOTAL	DESC	ICMS	ICMS	IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
00049	CARTOLINA COLORSET 48X66 BRANCA Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48025799	060	5405	FL	15,000	1,0500	15,75	0,00	0,00	0,00	0,00
00162	PINCEL ATOMICO 1100-P PILOT AZUL Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2,80	96082000	000	5102	UN	5,000	3,3000	16,50	0,00	16,50	2,80	0,00
00163	PINCEL ATOMICO 1100-P PILOT VERMELHO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2,80	96082000	000	5102	UN	5,000	3,3000	16,50	0,00	16,50	2,80	0,00
00164	PINCEL ATOMICO 1100-P PILOT PRETO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2,80	96082000	000	5102	UN	5,000	3,3000	16,50	0,00	16,50	2,80	0,00
00260	CORRETOR A BASE D'AGUA 18ML FRAMA MAXI MAXIMUM Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,46	38249929	000	5102	UN	2,000	1,3500	2,70	0,00	2,70	0,46	0,00
00392	CARTOLINA COLORSET 48X66 AZUL CLARO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48025799	060	5405	FL	15,000	1,0500	15,75	0,00	0,00	0,00	0,00
00464	CARTOLINA COLORSET 48X66 LARANJA Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48025799	060	5405	FL	15,000	1,0500	15,75	0,00	0,00	0,00	0,00
00688	CARTOLINA COLORSET 48X66 ROSA Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48025799	060	5405	FL	18,000	1,0500	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00
01105	GRAMPEADOR G-752 P/25F GRAMPLINE PRETO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 20,02	84729040	000	5102	UN	5,000	23,6500	117,75	0,00	117,75	20,02	0,00
01439	CANETA BIC CRISTAL COMUM AZUL Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	96081000	060	5405	CX	50,000	1,2500	62,50	0,00	0,00	0,00	0,00
01651	ALFINETE P/MAPA Nº3 ACC C/25UN AZ CLARO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	73170090	060	5405	UN	5,000	6,3500	31,75	0,00	0,00	0,00	0,00
01853	ALFINETE P/MAPA Nº3 ACC C/25UN AMARELO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	73170090	060	5405	UN	5,000	6,3500	31,75	0,00	0,00	0,00	0,00
01854	ALFINETE P/MAPA Nº3 ACC C/25UN AZUL ESCURO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	73170090	060	5405	UN	5,000	6,3500	31,75	0,00	0,00	0,00	0,00
02623	CLIPS ACC GALVANIZADO Nº 4/D C/50UND Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2,59	83059000	000	5102	UN	5,000	3,0500	15,25	0,00	15,25	2,59	0,00
03337	CLIPS ACC GALVANIZADO Nº 1/D	83059000	000	5102	UN	5,000	2,8500	14,25	0,00	14,25	2,42	0,00

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-------------------------	---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS PAGO - GARANTIDO INTEGRAL AGÊNCIA: 0071-X; CONTA CORRENTE: 126.187-8 ; BANC O DO BRASIL - Vendedor: LOJA, Orçamento/Pedido: 000642145 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 71,66	RESERVADO AO FISCO
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------

RECEBEMOS DE CALURINO FERRAZ MIRANDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
 DATA DA EMISSÃO: 03/06/2019 VALOR TOTAL DA NOTA: 1.348,86

NF-E
Nº 000.044.492
SÉRIE 0

DATA DE RECEBIMENTO: IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: CPF/RG:

MARIA PERPETUA DE ALMEIDA

PAPELARIA GLOBO
 3302-0245
 3026-1082

Identificação do emitente
 CALURINO FERRAZ MIRANDA
 AVENIDA CEARA, 2657
 DOM GIOCONDO, 69900300
 RIO BRANCO, AC
 Fone/Fax: 3302-0245
 FACEBOOK.COM/PAPGLOBO

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA
 N.º 000.044.492
 SÉRIE 0 FOLHA: 2/3



CHAVE DE ACESSO
 1219 0614 4134 3900 0150 5500 0000 0444 9210 0133 4763

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO: VEND MERC ADQUI/RECE TERC

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO: 312190002010037 03/06/0019 10:36:36

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 0100007000185 INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO: CNPJ: 14.413.439/0001-50

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS

CD	DESCR. DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/S	QT	CFOP	UND	QTD	V.UNITARIO	V.TOTAL	DESC	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2,42														
04828	CARTOLINA COLORSET 48X66 VERDE CLARO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48025799	060	5405	FL	15,000	1,0500	15,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05233	TESOURA USO GERAL 17CM WESTERN Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	82130000	080	5405	UN	1,000	1,7900	1,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
06366	GRAMPO 26/6 GRAMP LINE C/500UN GALVANIZADO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 5,61	83052000	000	5102	UN	5,000	6,6000	33,00	0,00	33,00	5,61	0,00	17,00	0,00
06587	REGUA 50CM WALEU SUPER ACRILICA Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	80172000	080	5405	UN	2,000	2,5000	5,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
08973	ALFINETE P/MAPA Nº1 ACC C/50UN VERMELHO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	73170090	060	5405	UN	5,000	6,3500	31,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07737	BLOCO P/FLIP CHART C/50PLS S.DOMINGOS Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48202000	060	5405	UN	1,000	34,1500	34,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
07918	APONTADOR C/DEPOSITO TRIS SU-660 COLOR Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	82141000	060	5405	UN	5,000	1,4000	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11162	ALFINETE P/MAPA Nº1 ACC C/50UN VD ESCURO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	73170090	080	5405	UN	5,000	6,3500	31,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11202	PAPEL A-4 75G EXECUTIVE OFFICE C/500FL 210X297MM Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48025610	060	5405	RSM	12,000	23,2000	278,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11355	PASTA AZ OFICÍO LL POLYCART TIGRADA Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48203000	060	5405	UN	7,000	10,5500	73,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13853	PASTA C/ELAST. PLAST. OF. POLIBRAS SOFT FUME Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	42021210	060	5405	UN	2,000	1,9000	3,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20981	ALFINETE P/MAPA Nº1 ACC C/50UN LARANJA Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	73170090	060	5405	UN	4,000	6,3500	25,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21370	CARTOLINA COLORSET 48X66 SALMAO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48025799	080	5405	FL	18,000	1,0500	18,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
21458	FITA DÚPLA FACE 19MMX30M EUROCEL Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 1,11	59061000	000	5102	UN	1,000	6,5500	6,55	0,00	6,55	1,11	0,00	17,00	0,00
21752	FITA GOMADA TRANS. 48X40 QUALITAPE ADELBRAS Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2,54	59061000	000	5102	UN	5,000	2,9900	14,95	0,00	14,95	2,54	0,00	17,00	0,00
27891	BORRACHA BRANCA ACRILEX Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2,24	40169200	000	5102	UN	6,000	2,2000	13,20	0,00	13,20	2,24	0,00	17,00	0,00
30280	LÁPIS LEO&LEO EGO MADEIRA PRETO SEXTEVADO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 2,04	96091000	000	5102	UN	24,000	0,5000	12,00	0,00	12,00	2,04	0,00	17,00	0,00
30779	PERFURADOR C/2 FUIROS P/20FLS JOCAR Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 3,70	84729040	000	5102	UN	1,000	21,7600	21,76	0,00	21,76	3,70	0,00	17,00	0,00
36491	QUADRO DE CORTICA 1.20X0.90 ALUM. STALO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 20,53	45041000	000	5102	UN	1,000	120,7500	120,75	0,00	120,75	20,53	0,00	17,00	0,00
40382	ENVELOPE SACO Nº34 OURO - FORONI Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48171000	060	5405	UN	40,000	0,4000	16,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44503	PAPEL A-4 75G CHAMEX VERMELHO 210X297 C/500FLS Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48025610	060	5405	RSM	4,000	25,0000	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
44877	PINCEL MARCA TEXTO MAXPRINT LUMIS PLUS VERDE Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	96082000	060	5405	UN	5,000	1,9000	9,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
47618	ANOTE E COLE 38X61MM BRW AMARELO NEON C/100FL 4BL Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48201000	060	5405	UN	4,000	5,9900	23,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
48262	ANOTE E COLE 38X60 JOCAR VERDE C/04 BLOCOS Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	48201000	060	5405	UN	2,000	5,7500	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49155	PASTA C/ELAST. PLAST. OFICÍO DAC VERDE Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	42021210	060	5405	UN	2,000	1,8500	3,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49157	PASTA C/ELAST. PLAST. OFICÍO DAC LILAS Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	42021210	060	5405	UN	2,000	1,8500	3,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
49158	PASTA C/ELAST. PLAST. OFICÍO DAC AMARELO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	42021210	060	5405	UN	2,000	1,8500	3,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: ICMS PAGO - GARANTIDO INTEGRAL. AGÊNCIA: 0071-X; CONTA CORRENTE: 126.187-8; BANCO DO BRASIL; Vendedor: LOJA, Orçamento/Pedido: 000642145; Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 71,66

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE CALURINO FERRAZ MIRANDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-E
DATA DA EMISSÃO: 03/06/2019 VALOR TOTAL DA NOTA: 1.348,66		Nº 000.044.492
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	CPF/RG:
	MARIA PERPETUA DE ALMEIDA	
		SÉRIE 0

	Identificação do emitente CALURINO FERRAZ MIRANDA AVENIDA CEARA, 2657 DOM GIOCONDO, 69900300 RIO BRANCO, AC Fone/Fax: 3302-0245 FACEBOOK.COM/PAPGLOBO	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA N.º 000.044.492 SÉRIE 0 FOLHA: 3/3	
	CHAVE DE ACESSO 1219 0614 4134 3900 0150 5500 0000 0444 9210 0133 4763 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 312190002010037 03/06/0019 10:36:36

NATUREZA DA OPERAÇÃO	INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO	CNPJ
VEND MERC ADQU//RECE TERC	0100007000185		14.413.439/0001-50

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇOS														
COD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NDM	CE	DESP	UND	QTD	V.UNITÁRIO	V.TOTAL	DESC.	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
49159	PASTA C/ELAST. PLAST. OFICIO DAC VERMELHO Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 0,00	42021210	080	5405	UN	2,000	1,8500	3,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS PAGO - GARANTIDO INTEGRAL AGÊNCIA: 0071-X; CONTA CORRENTE: 126.187-8 ; BANC O DO BRASIL , Vendedor : LOJA, Orcamento/Pedido : 000642145 Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 71,66	RESERVADO AO FISCO
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------